
 

1 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. ΕΑΛΕ Γ.Π. 49800/06-07-2018 απόφασης, 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της με αριθ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.οικ. 38231/17-05-2018 

απόφασης, με θέμα “Κατάλογος γνωμοδοτούντων ιατρών που συμμετέχουν στο Σύστημα 

Ηλεκτρονικής Προέγκρισης (Σ.Η.Π.) του Εθνικού Οργανισμού Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ)”». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Η Σ  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   

Έχοντας υπόψη:  

1. Τα άρθρα 264 – 270 του ν. 4512/2018 (Α’ 5), «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και 

άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α΄ 31), «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α’ 38), «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 

αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του π.δ. 63/2005 (Α΄98), «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα». 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 (Α΄128), «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 

ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Α’ 116), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

7. Την με αριθμ. Υ80/06/11/2017 (Β’ 3904) απόφαση του Πρωθυπουργού, «Τροποποίηση 

απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο 

Πολάκη». 

8. Τη με αριθ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.οικ. 33003/27-04-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Υγείας, «Καθορισμός κριτηρίων επιλογής γνωμοδοτούντων ιατρών που 

συμμετέχουν στο Σύστημα Ηλεκτρονικής Προέγκρισης (Σ.Η.Π.) του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)» (Β’ 1577, ΑΔΑ: ΩΩΗ2465ΦΥΟ-5ΨΠ).  

9. Τη με αριθ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 49800/06-07-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Υγείας, «Τροποποίηση και αντικατάσταση της με αριθ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.οικ. 38231/17-

05-2018 απόφασης, με θέμα “Κατάλογος γνωμοδοτούντων ιατρών που συμμετέχουν 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   13 / 07 / 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  ΕΑΛΕ/Γ.Π. 52725 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

    

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810, 1775                                                             
Ε-mail : teal_eopyy@moh.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 62ΚΓ465ΦΥΟ-ΨΨΧ



 

2 

στο Σύστημα Ηλεκτρονικής Προέγκρισης (Σ.Η.Π.) του Εθνικού Οργανισμού Υπηρεσιών 

Υγείας (ΕΟΠΥΥ)” (ΑΔΑ: 6ΞΛΣ465ΦΥΟ-ΞΡ5).  

10. Tο από 13/07/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα εκ της Διεύθυνσης Φαρμάκου του ΕΟΠΥΥ, με 

το οποίο γνωστοποιείται ο αριθμός των πιστοποιημένων ιατρών στο ΣΗΠ. 

11. Το με αρ. πρωτ. 548/13-07-2018 έγγραφο εκ του Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουργού, 

περί μετάθεσης της ημερομηνίας έναρξης ισχύος του καταλόγου προκειμένου να 

τύχουν επεξεργασίας  τα αιτήματα των ιατρών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιείται η ανωτέρω (9) σχετική απόφαση, μόνο ως προς την ημερομηνία έναρξης 

ισχύος, η οποία μετατίθεται και άρχεται την Τετάρτη, 01 Αυγούστου 2018.  

  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  

 

  

 

  

 

  

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΕΟΠΥΥ 

- ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

- ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ 

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΑΡΜΑΚΟΥ 

ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ 12 

Τ.Κ. 151 23, ΜΑΡΟΥΣΙ 

2. ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟΥΣ 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΝΤΕΣ ΙΑΤΡΟΥΣ ΚΑΤ΄ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑ) 

i. 1Η Δ.Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΖΑΧΑΡΩΦ 3 
Τ.Κ.11521, ΑΘΗΝΑ  

ii. 2Η Δ.Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΘΗΒΩΝ 46-48 
Τ.Κ. 18543, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

iii. 3Η Δ.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16 
ΤΚ. 54623, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

iv. 4Η Δ.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16 
Τ.Κ. 54623, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΑΔΑ: 62ΚΓ465ΦΥΟ-ΨΨΧ



 

3 

v. 5Η Δ.Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΙΚΗΤΑΡΑ 18 
Τ.Κ. 41221, ΛΑΡΙΣΑ 

vi. 6Η Δ.Υ.ΠΕ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΕΑ ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΤΗΣ 1 
Τ.Κ. 26441, ΠΑΤΡΑ  

vii. 7Η Δ.Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ 

3Ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΜΟΙΡΩΝ 
ΕΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΣ 
715 00 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
(ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ)  
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

(ΜΕΣΩ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ) 
Αυτοτελές Τμήμα Εποπτείας Ανάπτυξης & Λειτουργίας ΕΟΠΥY (4) 

ΑΔΑ: 62ΚΓ465ΦΥΟ-ΨΨΧ


		2018-07-13T16:46:45+0300
	Athens




